
Pokrok Západu
Veškerá luka i pozemky podélZ ČESKÝCH VLASTÍ dostal Z kriminálu byl odvedear- -

TO TWpeJTtfBsTáílródděleaJ ptJi
cejního a odtud do aenaskilicv
ústavu choromyslnýcbDra PETRA HOBOKOtf

hospodář Boháč který snad měl

doma utrejch k chovu ItaňTtak"

neopatrným býval Nebyloť v

celém okolí občana opatrnějšího a

bedlivějšího

Bestiálni čin V obci Mladém
u Č Budějovic zavražděn byl

zednický polír p Nováček ze Tře

posiluje a pravldluje přirozené

cedníky krve ---- ---

Jste li Ltlien revmatlstnero sk ut
ChamberlHiti'8 Pain Balm Na hada
vás to státi ani cent nepomůže li vánu
Jedním použitím zbaven budete- toto
stí Hojí též pohmožděniny a vv--
mknutíny o třetinu rychleji ei jřnC-lék- y

Říznuti spálení oznoben í boJ-- ní

na prsou a v boku otok nt ndlí a
jiné otoky vyléčí se rychle pottžitfao-Jeh-

Každá láhev zaručena Cens
25 a 50 ctň

jř Ledviny--
Jsou-l- i ucpány

řádky se objeví

i krte odstranit!
Není v MlUraách

pouie zvláitnl a po stranách
Je prodávají natelnott atd

KeUe-l- l Je dostatl
duh se rozmažev vašem Dydlhitl

drnujte: užijte O

Dr Peter Fahrney 112-11- 4 S

lenivé neb chorobní1 četné napo
Nemohou močovou kjxellnu
Pícháni ve svalech nádech

budon toho následkem dna vod

se ukáže Noi nečekejte ái ne
ale Ihned Dra Petra 110B0KA

podrobnosti adresujte!

?ooooocooooooo

htahý zivXm-í- :

FRANK LANGPAUIL
spolehlivý adovoJnJ

barvíř skleiuíivTt
a papírovač pot oj Ď

upozorňuje své příznivce a zná mé
zakázky na práci jukouko Iřt sv —

ho oboru ve svém obchodě vedl e kkm—

SefievraSfdný pokut ijlelé Škola

Vty Z VÍJuě sdělují-
-

Jak zjiSlě-n- o

spáchala 1 3letá Adéla Zahál-

ková jež vrhla se z bytu rodič ú

svých s III poschodí do dvora a

při tom těžké zranění vnitřní utr-

pěla pokus svůj sebevražedný
pro milostný poměr k mladíku
dosud nezjištěného jména od ně-

hož nechtěla přes veškeré domlu-

vy rodičů upustiti

Prchl s milenkou do Ameriky
Železniční assistent V Kerka z

Třebíče u Brna ženatý otec jed-

noho dítěte prchl s dcerou ná-

dražního restauratéra do Ameriky
zůstaviv tam manželku dceru své
ho bývalého chefa jejíž celé věno
odvezl

Výstava pařížská 1900 "Sokol"
pařížský zřídil odbor výstavní
jehož účelem jest poskytovat! če-

ským krajanům o výstavě světové
žádoucích informací a vyřizovati
příslušné dotazy Dopisy s při-

loženou známkou (25 h) na odpo-
věď buďtež adresovány: "A Cha-lupeck- ý

46 Rue Set Anne 46

Paříž"

V Praze zemřeli 5 dubna dr

Prokop Podlipský a Em Tonner
oba v životě národním vřelé úča-

stenství beroucí Dr Podlipský
byl synem české spisovatelky Žo-

fie Podlipské byl vyslancem če-

ského sněmu a zároveň členem
zemského výboru Em Tonner
byl vynikajícím členem obecního

zastupitelstva pražského v němž
až do své smrti velice činným byl

píře p Pelanta Má hojný výběr papíre--

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
——prodávají vo velkém : —

Tlačené" vyrážené a lakované plechové náčin!--Cínovan-

plech
železný' plech a kovoví zboží'— Ostnatý drát hřebíky iwííHkó
zboží bicykly střelné zbraní náboje a sportovské zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice OMAHA NEBRASKA

South Omaha Brewing Co
S TBTTEE K&aJiteE

vbM

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Teletou v South Umaže 8

čejiký zástépce: jj-
-

QHSTKZXJLlE]
Jediný pivovar v Nebra3ce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce ——v

METZUV
vyrábí vyhláSený a po celím Ma+jrixt
ripadč za nejlepší uznaný JilCltUV

-

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí celém západu rozcaýlá výtečný ležák

Koóétry k po3arb"Ciixi
obdržíte vždy nejlepší a nejlevnější

ŇfijTOSi Uáry s gninoYými ráfy opatřené zalMIy pro nohy y zime

Telefon 257 3i- -ir Paláce Stables 1623 Davenport St

POZEMKY!

tckXxdhny se rozkládající trpí
stále záplavou a přívaly husté
blátivé červené horské vody kte-

rá na těchto místech déle než 14
dní se rozkládá a i do příbytků
lidských a hospodářských budov
vniká Jakmile řečiště nabude
směru přímého rovného s patřič-

ným spádem a náležitou šířkou

koryta nastane rychlý odpad vo-

dy a všechny škody a nebezpečí
navždy pominou
Přeneseni ostatků Pavla Josefa

Šafaříka a Aug Smetany z evan-

gelického hřbitova v Karlině na

nový obecní hřbitov v Olšanech
ustanoveno jest na den 13 května
t r dopoledne Před 9 hodinou

provedena bude exhumace a ostat
ky uloženy budou do dvou rakví

jež budou spájeny a vyneseny
před vchod evangelického hřbito-

va v Karlině poněvadž zlatý po-

hřební vůz obce pražské tam vjeti
nemůže K průvodu pozvány
budou učené spolky a korporace
a ve příčině pozvání ostatních

spolků bude učiněno pozvání no-

vinami aby vyslaly zástupce 2 až

3 bez praporů a hudby Česká
Obec Sokolská bude požádána
aby se ujala pořádku v průvodu a

utvořila špalír Na hřbitově ol-

šanském zapěje "Hlahol" před
obřadem i po něm Za slavnost-

ních řečí bude rozdáván pamětní
lístek nákladem obce vydaný se

stručným nastíněním významu Ša-

faříkova jeho podobiznou a obra-

zem jeho nového pomníku na ol-

šanském hřbitově — Při téže

příležitosti bylo také usneseno

v-- ' -

by přeneseny byly z evangelického
hřbitova v Karlině též ostatky
Aug Smetany exkomunikované- -

ho křížovníka na nový obecní
hřbitov olšanský Přenesení to
stane sezpůsobem tichým a po-

zvány budou korporace jež se

súčastní přenesení ostatků Šafa

říkových

Automobilní klub v Praze hodlá

uspořádati cvičný kurj pro vy
učování v jízdě i v zacházení au-

tomobilem spojený s cyklem por

pulárnfch přednášek Klub bude
řízen silami odbornými Intence
klubu nabývají pochopení vždy
širšího o čemž svědčí zejména
četné přihlášky členské Výbo
rem klubu oznámena členům ne
málo potěšitelná zorává že
krzku bude místooředsedot klnhn

vyjíždkám nový moderní auto-

mobil v užívání Týž se právě
montuje v továrně kočárů p

Klu-balo- vě

Bude to menší lehký
moderní vozík ale opatřen bude

silným strojem z továrny Benzo- -

vy o 9 koBských silách Bude i

během zpátečním opatřen stavěn
na in rycniosti nejvetsi 00 km v

jedné hodině Místa v něm bude

pro čtyři osoby i

Hromadná otrava rodiny Malá
a jindy tichá obec Voldříš u Ko-

runy okres skučský jest ze svého
klidu úplně vyrušena katastrofou
rodiny rolníka Josefa Boháče jež

jak se tvrdí otrávena byla otruŠÍ-ke- m

kterým prý nešťastnou ná-

hodou — místo cukrem — posy-

pán byl pokrm (kaše) Z rodiny
Boháčovy zemřeli syn matka a

babička Mrtvoly všech byly
soudně pytvány pohřby vykoná-

valy se jeden po druhém — Na
zachránění dalších obětí nepozor-
nosti hospodáře Josefa Boháče a

služky jest malá naděje Také
ostatní členové rodiny jsou dosud
v ošetřování lékařském Obecný
podiv vzbuzuje že by byl vzorný

boně řádný to muž asi 6oletý
V sobotu večer po práci zašel do
ht) stince kde sedělo několik lidí
mezi nimi 1 dva tesařští pomocní
ci Kukla a Najdr S těmi dosta
se p IN o váček asi o 11 hodině
noční do sporu proto že hrubě se

vyslovili o některých věcech ná

boženských Spor ten skončil

pro p Nováčka osudně Oba

jmenovaní tesaři ve vzteku vrhli
se na p Nováčka stloukli iei ne

lidsky & vyhodili z hostince Pan
Nováček po nějaké chvíli se vrá

til avšak sotva že ukázal se ve

dveřích vrhli se nafi oba surovci
znovu porazili jej k zemi a bušili
do něho pěstmi a topůrky od se

ker Teprve když z četných ran

krváceje pozbyl vědomí nechali

jej před hostincem ležet a vrátili se

dovnitř slibujíce že každému
kdo opováží se proti nim vystou-

pit povede se tak jako Nováčko-

vi Tomu se vedlo opravdu zle

Bylo sice ihned posláno pro léka
ře ale než se tento dostavil byl

nebohý muž již mrtev Vrahové
řádili pak ještě dále v hospodě a

poranili 1 hostinského na hlavě

Později byli četnictvem zatčeni i

dopraveni ku krajskému soudu do
Č Budějovic kde postaveni bu
dou před porotu

Germanisaínl činnost vratislavs-

kého biskupa Dle zpráv "Opav
Týden'' zakázal kardinál kníže

biskup dr Kopp v rakouské části
své diecése českým jeptiškám

česly se zpovídat musí tak od

nynějška činit německy Ve Víd-nav- ě

v novém semináři bylo bo

hoslovcům zakázáno mluvit na
chodbách česky anebo polsky
Mělo se mluvit jen německy Bo-

hoslovu však se tomu opřeli a

prohlásili že si nedají bránit

aby mezi sebou mluvili svým ma-

teřským jazykem Kardinál Kopp
provozuje prý tyto germánské
kousky proto aby německé oby-

vatelstvo jež odpadá od víry ka-

tolické přesvědčil že má oprav-
dovou snahu Němcům se zavděči-t- i

O vděk slovanských přísluš-
níků své diecése patrně nestojí

Vypovídáni rakouských dělníků z

Pruska O tomto předmětu nám

přinesl telegraf již několikráte

zprávu a četní ti vypovězenci se

neprovinili ničím jiným než že

jsou Češi že jsou příslušníci státu
rakouského V uhelném revíru
moravsko-slezské- m po ukončení

stávky byli četní horníci z práce
propuštěni mnozí z neznámých
vůbec příčin A tito propuštění
musejí býti přirozeně nahraženi

jinými a tu přijímají jednotlivá
těžařstva dělníky z Pruska Pří-

slušníci rakouští jsou tedy nejen
bez důvodu vyháněni z práce v

cizině v Prusku a nahražování

Prušáky 'leč i v Rakousku pro-

pouštějí domácí dělníky a nahra-Žu- jí

je pruskými Tak na Fran-

tiškově dole v Přívoze jest jich
300 v Hrušově také 300 na dole
Hlubina a Šalomoun přes 300
atd V rourovně v Bohumíně

nechtějí skorém už ani přijímati
rakouských dělníků ač přece Bo-

humín dosud patří ještě Rakou
sku V továrně této jest tři čtvr-

tiny dělníků z Pruska To všech-

no rakouské úřady trpí a také
dosud nevypověděly z Ostravska
ani jediného dělníka cizozemce z

toho důvodu že jest příslušníkem
pruským

Exekuční prodej velkostatku U

okresního soudu v Milevsku ko-

nala se exekuční dražba manže
lům Šimkovým patřícího velko-

statku "Zběšičky'' u Opořan
Velkostatek ku kterémuž patří
pěkný nový jednopatrový zámek
se skvostnou vyhlídkou a velkým
parkem koupil Leopold Ritschan
za 125000 K Udnadní cena

byla 144000 K nejmenŠÍ podání
96268 K 76 b

Domnllý Spehoun ítlencem Před
několika týdny byl na Smíchově
zatčen bývalý setník v rakouském

vojště Theodor Koičič ze Sokolo- -

vacze pro zločin spenounstvf
Koičič nouzí dohnán byl k tomu
Že nabídl německé vládě některé

brožury a pomůcky vojenské
Vláda německá oznámila to do
Vídně a na telefonický rozkaz byl
Koičič zatčen Několik týdnů
byl držán ve vyšetřovací vazbě u

trestního soudu aby byl zdravot-

ní jeho stav soudními lékaři zkou
šen Na základě dobrozdánf lé
kařského byl Koičič z vazby pro

Hledáte-l- i pozemky 8 vysokým tvrdým stromovím místy louky a krásné

mýtiny f Jestli ano tedy si prohléduřte krajinu kolem mřsta Cadott a osady Dry wood

v okresu Chippuwa ve Wisconsinu
a zallsté najdete co hledáte V kraji tom Jost liž mnoho českých rodin usazeno a
noví osadníci stále přicházejí ze v&ech končin Ameriky

O dalSi podrobnnati a popisy pisté na majitele pozemkft

Cypreansen Bros - Eau Claire Wis
whim6 V BENEŠ v českém oddělení

GENERAL NELSON A MILES

Pojednává se o tom aby v naM armádě bylo opét zavedeno důstojenství generální

Hoyne Ave Chicago lil

PIVOVAR
laÝílr Objednávkám věnuje se

ICiil liaz vláítuí pozornost

POZEMKY!

BOLESTI
Revmatické a
Neuralgické
v Kloubech i Svalech

Namozeniny
Otekliny Kychle zažene

Severův
Olej Sv Gotharda 50ct

Máte -- II hostec suché lámání

stuhlosť údů SEVERŮV LÉK

proti REVMATISMU Vás vy -

$100

podléhá mnohým v

bezpečným C%

SEVERŮV SILITEL Ó
SRDCE X

povzbuzuje svaly srdeě- - J?
ní lili trvale i srdce i Q
nervy jest nejlepslm lé- - J
kem pro srdeční vady 27

$100 Ok

Json-l- i bolesti nsa-tr-

m j jvubuiu nuiMkdekoli M
SEVEROVA K5

zasleno
bolesti'

Hojivá NáplasY J
£111 flaatr jistě Je

C

zaieae
50 ct! - m „X- - im„+

—

—K
erfMMá f-y-

tela iivll na dnhrénn 9Mm !▼

Žíváni ÍOk

SEVEROVA tó

žaludeční hořká U
podporuje tráveni ndrzuje zdraví V
zahlní malarit šili tělo !jJ7

BO ct a 1100 K

obchodech a láky
-li popis nemoci 8

itHVO

uo puruciKB ronevaegen neisnn a jnues jesi starším generaimajorem po-

stoupí zajisté navySSÍ tuto hodnost pakliže bude opět zavedena Až posud
jsme mnu jen 4 generální poruciKy: wasningtona Oranta Bherraana a Bheri-dan-

Všichni tito vojevůdcové dosáhli toho nejvysšího důstojenství faké kdy

na stěny Ceny co nejmirnejsl a príces
nejiepsi

V přízeň krajanů se porouěf

FRANK LANGPAUI
13 ulice b!U WUliaa

Hře 1 po citem toru

zpivu sborovému jakož i řeíi
francouzské a nlmecké

VYUČUJE: ni m im 1 kTnrra-— 01 1 riiAaiv&p- -1520 Wllllam St Omaha Neb

Herman Sommer

POZEMKOVÍ JE1ATEL

Úřadovna: 504 již 10 b1

Mám na prodej ladné pozemky r Samy
Co 5 akrfi za Í11UU0 10 akrů za ÍXÍt 2rakri
za $325 m akrfi za Uw 40 akrů za MUL —
Majetnlcké právo úplné Pozemky tv to le-
ží při řekách MUsouri a Platie a bod _

k provozování rybářství t63m

Laciné pozemky mám po celé Nebx

laiLoty vymíSuJi r artfi--s
v Oraaze

Dr C Rosewaterr
ČESKÝ LÉKAŘ- -

Úřadovna: 222 "Bcc Bnildinťi:
Od 11 do 12 flopel

Úřadní hodiny: Od 2 do 5 {

Od 5:30 do f
oap-- V

nedéll od 10 do 12 dopol

Tel v úřadovně 507-- Tel v bytu

Bydlí —Číslo 241T Jones~uííce

TRPÍTE HLUCHOTOljr
Každí druh Snataého Blucfin I?e nvaS r- -

léSltl pouze hluchoněmí nejsou kTiilMtu
Nnvá a ledaoducbá metboda Hlučeni ostaň
okamžitě Sdělte vás stav my vy Šetříme a nar--

radimezaarma initir

DIRDALTON'SAURALCLIRICU
596 LaSalle Ant CMeaga iE

NAVŠTÍVÍTE OMAHU?

Jest-l- i ano nezapomefite tu znetaTÍti ve akofl
ne zařízeném hostinci a hotelu

3 OINXROKLAL
v Čísle 1232 jižní 18 ulice

Mimo výtečné lihoviny a dontníky sMrSte
veSkuré pohodlí jako v kaidém hoteta prré tK- -

dy Jídla připravována Json ("e zpfiso&n ttmOm-- 1

amerického Hostiím z venkova vídc
zvláitní pozornost a podobného pohodli jafcr

n Johna" nenajdou mkde

C H KUBÁT
Limil] UCjja) j)ittllll

Plsárna: Barker Block roh jrc epr

Farnam Číslo pokoje 28

fteský právník
Písiraa t íisli 934 1 UftfcfaiSL
Kdokoliv potřebuje právničte" pomocí !
a v ptuiu nurituvi Dravmaa caiiKnnehi- - ntrfidlouholetou zkuíenoeti svoji nitře krmi

natím kdykoliv šerá vně Doelonéfí ~aa-t- f
"

Noyý Portlandský y lat

DVA Sfíwt
YLAKT fWfflf-
I II ill lil

--

7aLBl K3 Lí "

'0
Jízda zahájena bude 23 dnboa

The Union Pneiíic- -
ORFOON BHORT LINU a
OKEUON K K A NAV1GATIOW

nový vlak do Portland Vlas hnil
'The PACIFIC EXPRESS"

vyjíidí t Otnahy ve 4ZoďpU
Foiíx dva emy xt cbí -

Jízda nyníjíího PortUBdfekérJirita

"The Overland LimitciT"
vylízdřjlcího Otrahy v tSSSvtmo akr- -
cena bude o S bod 4ft t:n Ve vyjiidioí
vlaka neačiněna Udná ao6na_

Poaze 55 hodin a 40 minut:
Z OMAHY 110 PORTXASDk

Pohodlné aatíMniV

Ičstst Mmv 1302 Farmu
OMAHA NtBK

Předplácejte tvům pfálelům
známým do Čech Ilotpoddřt

iiiiuu iuiu zeme zanuiiu

Missioniři a stárka horníků Bě-

hem stávky v uhelné pánvi ostrav-sko-karvins-

dostavili se do oné

krajiny missionáři aby prý hlásali
slovo Boží Než v brzku účel

jejich návštěvy se objevil neboť

jali se místo kázání a učení víry
Kristovy bojovati proti stávce
Chodili dům od domu všude

ženy horníků proti stáv-

kujícím mužům To se dělo v

době kdy horníkům schůze byly
zakázány Agitace tato ' se jim
však nevyplatila Vykládali totiž
na svých obchůzkách jakož i v

kostele že horníci mohou dobře

býti živi z výdělku kterého jim
pánové dolů popřávají a proto že

jim mají býti spíše vděčni za to
že je živí Míra trpělivosti hor
níků byla dovršena a proto jako
jeden muž ozval sc hlas v kostdéřLrWdán řionstim k vTiniiifm

X
maji lekA právě tak za-

potřebíX Jako dospěli

Severův Tišíte! Dětí

usnadni zoubkování zmeníí hor-ko- sf

X vyléčí bolení kolika psot-st- k

utiší a uspí docko 25ct

Severův Laxoton

X pHj-mn- a jistý k proti záopS
větrám nepokoji détí Účinkuje
vidyjiatolu dospělých 25ctX

c MOČ
Mast toýti čisté a
průhledná j není-!- !X aejate zdrávi nfiže

SEVERŮV SILITEL
LEDVIN A JATER

Vyléří vSechny cho-

roby ledvin bolesti aebov zádech fezavku
kýchobtíže močení aieb78ct a 9125

tf Severův
D

SEVERŮV Balsám
X Lék proti choleře pro
C a průjmu

nrapot
vyléčí laksír letní ne-

moc
váal krupX děti i dospělých v Krku

rychle a trvale
25 a 80 ct 25

l

KAŠEL
bytí

POSLEM
SOUCHOTIN

Jlaýck těž
chorob plic

Plíce
Vyléclkaidýkaíel

"To není pravda pryč s takovým
lhaními' Po této lekci missioná-
ři uznali za dobré upustiti od své

agitace proti stávce

O úpadku Valaíska neklamně
svědčí zpráva že z obce Velké

Bystřice u Rožnova která bývala
v předešlém století sídlem stateč

ných portášů obránců to hranic

moravských proti loupeŽivým če-

tám uherským nebyl letos pří od-

vodu z 51 se dostavivších mladíků
ani jediný schopným uznán

Regulace řeky Cidliny V nej- -

bližší době jakmile tomu stav
vody dovolí započne se s vlastní-

mi pracemi regulačními na řece
Cidlině v kraji jičínském Za
tím účelem vypisují se právě od

předsednictva výboru vodního
družstva v časopisech konkursy na
zadání těchto prací podnikatelům
Pracovati počne se od obce Žere--
tice-Vlho-

proti proudu směrem
k Jičínu Všechny obce velko

statky a jednotlivci kteří na této
věci zájem mají vítají úpravu řeky
Cidliny jako podnik slibující pro
vSechny budoucí časy pro tento
kraj výsledky užitky co nejlepší

a

SEVEROVY Prášky
proti Bolestem
Hlavy a Neuralgii
zmírni horkost odstraní
bolesti hlavy v každém
případě

2Sct poitott 27ct

1 Ma skladě ve vaech lěkáraáck a
Zvláitai leky za 9300 poilcte

(tfriiyrí puštěn Ale na svoboda se ne pout i150 ročnic


